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Protokół Nr 8/2025

ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smołdzino, 
które odbyło się w dniu 12 czerwca 2025 r.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Rady Gminy rozpoczęło się o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Smołdzino.  Obecni  byli  członkowie Komisji  zgodnie z załączonymi listami obecności  – łącznie 13 

radnych /załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wójt Gminy    – Pan Arkadiusz Walach

• Sekretarz Gminy    – Pan Janusz Dzierzba

• Skarbnik Gminy    – Pani Milena Żydyk

• Zastępca Dyrektora Słowińskiego Parku 

      Narodowego         – Pan Andrzej Demczak

• Główny specjalista Działu Udostępniania 

      Słowińskiego Parku Narodowego         – Pani Michalina Zblewska-Kupczak

• Dyrektor Gminnego Ośrodka

      Kultury w Smołdzinie     – Pani Dorota Wowk

• Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

      Społecznej w Smołdzinie  z/s w Gardnie Wielkiej  – Pani Martyna Radzik

• Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego

      w Smołdzinie     – Pani Joanna Kuran.

Obradom  przewodniczyła radna  Bożena  Pawłów  (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej). 

Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia Komisji, przywitała zebranych, następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie  protokołu  Nr  7/2025  ze  wspólnego  posiedzenia  stałych  Komisji  Rady  Gminy 

z dnia 27 marca 2025 r.

3. Omówienie przygotowań do sezonu turystycznego 2025.

4. Omówienie propozycji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Gminy Smołdzino.

5. Przyszłość Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie.

6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2024 r.



7. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Smołdzino  z  organizacjami 

pozarządowymi w 2024 r.

8. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2025 r.

9. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

10. Sprawy bieżące.

11. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca obrad poddał porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Prowadząca  obrady  zapytała,  czy  radni  zgłaszają  uwagi  do  protokołu  ze  wspólnego  posiedzenia 

Komisji Rady Gminy z dnia 27 marca 2025 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem przewodnicząca 

obrad zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 27 marca 2025 r. został przyjęty 

jednogłośnie.

Ad. 3. 

W  temacie  przygotowań  do  sezonu  turystycznego  2025  jako  pierwszy  głos  zabrał  Wójt  Gminy 

przekazując, że Gmina Smołdzino corocznie organizuje kąpielisko morskie na wyznaczonym odcinku 

plaży w Czołpinie. Proces organizacji kąpieliska obejmuje m.in. przygotowanie plaży i terenu kąpieliska 

do  sezonu  letniego,  zatrudnienie  ratowników  wodnych  posiadających  odpowiednie  kwalifikacje 

i zapewnienie dyżurów ratowniczych w godzinach funkcjonowania kąpieliska, zapewnienie regularnych 

badań jakości wody we współpracy z sanepidem, prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych 

w zakresie bezpiecznego korzystania z kąpieliska. W dalszej kolejności Wójt poinformował, że Gmina 

partycypuje w kosztach organizacji  i  utrzymania kąpieliska,  pokrywając wydatki  we współpracy ze 

Słowińskim  Parkiem  Narodowym.  Celem  tych  działań  jest  zapewnienie  mieszkańcom  i  turystom 

bezpiecznego oraz komfortowego dostępu do kąpieli morskich. Kąpielisko morskie Czołpino w sezonie 

letnim 2025, funkcjonować będzie w godzinach od 10.00 do 18.00 każdego dnia w tygodniu od 28 

czerwca do 31 sierpnia. 

Następnie prowadząca  obrady poprosiła  przedstawicieli  Słowińskiego  Parku  Narodowego 

o przedstawieni informacji na temat przygotowań do sezonu turystycznego 2025. 

Głos zabrała P. Michalina Zblewska-Kupczak – główny specjalista Działu Udostępniania Parku, która 

na  wstępie  poinformowała,  że  został  już  wyłoniony  wykonawca  do  sprzedaży  biletów  w  SPN. 

Następnie,  wspólnie  z  Zastępcą  Dyrektora  SPN,  przedstawiła  działania  organizowane  przez  Park 

w sezonie letnim 2025:

- 14.06. Międzynarodowy Dzień Dziergania w Muzeum w Czołpinie,

- 21.06. Noc Kupały w Muzeum w Czołpinie,

- 02.08. Piknik edukacyjny w Czołpinie.



- Piknik Bezpieczeństwo na wodach w m. Rąbka,

- 09.08. 150-lecie Latarni Morskiej – rozmowa z latarnikiem,

-wrzesień  Sprzątanie  Świata  –  dedykowane  dla  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego 

w Smołdzinie,

- różne konkursy,

- udział w finansowaniu bezpieczeństwa na plaży (50% Gmina, 50% SPN).

Zastępca Dyrektora SPN Andrzej Demczak zapewnił, że zasady, które już wcześniej zostały ustalone 

jeśli chodzi o udostępnianie Parku, nadal obowiązują, tzn. mieszkańcy gmin na terenie których leży 

Park nie płacą za wstęp do Parku, a także nie wnoszą opłat parkingowych. 

W dalszej kolejności przedstawiciele SPN poinformowali, że wpłynęły oferty na przebudowę pomostów 

nad jeziorami Dołgie Duże i Dołgie Małe i w przyszłym roku będą już nowe pomosty. 

W tym miejscu Wójt zwrócił się z prośbą, aby SPN wziął pod rozwagę pomosty w m. Gardna Wielka. 

Zaznaczył, że mieszkańcy tego oczekują. Następnie zgłosił, że na terenie SPN brakuje koszy na śmieci 

zaznaczając, że jest to niedopuszczalne.   

W  odpowiedzi  P.  Andrzej  Demczak zapewnił,  że  na  najbliższym  spotkaniu  z  Dyrektorem  SPN 

przedyskutuje temat braku koszy na śmieci. 

Kontynuując temat braku koszy na śmieci na terenie SPN Główny specjalista Działu Udostępniania 

Parku P.  Michalina  Zblewska-Kupczak wyjaśniła,  że  to  nie  koszty  były  powodem  zniknięcia 

pojemników na śmieci,  tylko jest problem z afrykańskim pomorem świń. To jest powód wycofania 

koszy na śmieci z terenu Parku. Następnie poinformowała, że robiąc rozpoznanie wśród innych Parków 

Narodowych,  bo  decyzje  SPN  nie  są  opierane  tylko  o  lokalne  podwórko,  to  większość  Parków 

Narodowych wyprowadziła już śmietniki ze swojego terenu. Wyjaśniła, że Parki idą w stronę edukacji  

jeśli chodzi o odpady – nie ma pojemników na śmieci i turysta zabiera je ze sobą. Przyznała, że takie 

nagłe wycofanie się z pojemników jest najlepszą metodą, by nauczyć turystę postępowania w kwestii  

odpadów.  

Wójt, odnosząc się do powyższego, powiedział, że rozumie problem, jednak chociaż przy samej plaży 

powinny stać pojemniki na śmieci. Dodał, że uważa, że przez brak koszy przy plaży Gmina poniesie  

większe koszty wywozu odpadów, bo odpady z plaży znajdą się w pojemnikach, za które płaci Gmina.

Następnie  o zabranie  głosu poprosił  Sekretarz Gminy –  przyznał  rację  P.  Zblewskiej-Kupczak,  że 

tendencja jest taka, żeby doprowadzić do sytuacji najbardziej czytelnej, tzn. turysta zabiera śmieci ze  

sobą z terenu Parku. Sekretarz przekazał, że takie metody są stosowane również na świecie przytaczając  

przykład, że wraz z biletem wstępu do Parku każdy turysta otrzymuje oznakowany worek na odpady, 

który jest wliczony w cenę biletu i przy wyjściu ma wskazane miejsce, w którym ten worek zostawia.  

To  rozwiązanie  okazało  się  skuteczne.  Sekretarz  zwrócił  się  do  przedstawicieli  SPN  mówiąc,  że 

wprowadzając swoje rozwiązania w tym zakresie powinni szukać takich wzorców, które się sprawdzają, 

bo edukacja  to  jest  długotrwały proces  i  zależy  od charakteru  człowieka.  Kontynuując  wypowiedź 

Sekretarz przekazał,  że ogólna opinia o terenie SPN i Gminy Smołdzino jest taka, że jest  to dosyć 



czysty obszar. Następnie zapytał przedstawicieli SPN, czy będzie coś robione jeśli chodzi o dojście do 

plaży w Czołpinie przy Czerwonej Szopie.  

P. Michalina Zblewska – Kupczak odpowiedziała,  że SPN złożył projekt w tym zakresie,  ale ten 

projekt nie przeszedł. Przekazała, że Park będzie nadal starał się w tej kwestii, być może przez zmianę 

uzasadnienia  wniosku.  Zapewniła,  że  SPN szuka  źródła  finansowania  w  tym temacie.  Dodatkowo 

planowane  jest  podwyższenie  platformy  widokowej  w  Czołpinie  (za  Bielikami),  ponieważ  widok 

zasłonięty jest przez drzewa. Na to zadanie Park również nie otrzymał środków, ale nadal będą trwały  

poszukiwania źródeł finansowania i tak samo na zadanie dotyczące żółtego szlaku. 

Radna Bożena Pawłów (Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej)  powiedziała,  że na zejściu do plaży 

w Czołpinie jest położona mata, ale teraz nawiało na nią dużo piasku. Zapytała, czy przed sezonem 

letnim da się usunąć ten piasek, bo ta mata ułatwia dojście do plaży. 

Zastępca Dyrektora SPN P. Andrzej Demczak  odpowiedział, że raczej da się to zrobić. Dodał, że 

Park musi jeszcze o tym porozmawiać z Urzędem Morskim, bo to zejście do plaży obsługuje Urząd  

Morski. 

Następnie głos zabrał  Wójt mówiąc, że ma nadzieję,  że w przyszłości  wspólnie z Parkiem uda się 

wykonać podest, który pozwoli osobom niepełnosprawnym dojechać do plaży. 

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 Ad. 4.

Wójt przekazał,  że w  tym  roku  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą 

w  Gardnie  Wielkiej  otrzymał  4  miejsca  na  kolonie  letnie  przyznane  przez  Kuratorium  Oświaty 

z  Gdańska.  Kolonie  zostaną  zorganizowane  w  Białym  Dunajcu.  Termin  kolonii:  05.08.2025  – 

16.08.2025. Rekrutacją zajmuje się pracownik socjalny Olga Szpilarewicz. Ponadto Gminny Ośrodek 

Pomocy  Społecznej,  w  ramach  Programu  profilaktycznego  realizowanego  przy  Gminnej  Komisji 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Smołdzinie,  planuje  zrealizowanie  kolonii 

profilaktycznych  dla  dzieci  uczęszczających  do  Placówki  Wsparcia  Dziennego  –  Świetlicy 

w Żelazie. Planowana liczba miejsc -15. Okres realizacji - lipiec/sierpień. 

Następnie  Wójt poinformował,  że zajęcia  wakacyjne  będą  organizowane  również  przez  Gminny 

Ośrodek Kultury w Smołdzinie.  W okresie wakacyjnym realizowane będą zajęcia pod tytułem „Akcja 

Lato z GOKiem 2025”. Celem inicjatywy będzie aktywizacja dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym, 

zapewnienie dzieciom bezpiecznego i ciekawego wypoczynku, aktywny wypoczynek zamiast biernego 

spędzania czasu poprzez wspólną zabawę i integrację. W ramach akcji będą różnorodne działania pod 

postacią  zajęć  sportowo  -  rekreacyjnych,  kreatywnych,  plastycznych,  kulinarnych,  edukacyjnych. 

Różnorodność zajęć będzie odbywała się na wszystkich świetlicach, aby każde dziecko miało dostęp do 

proponowanych zajęć.  Planowane zajęcia  w świetlicach odbywać się  będą 2  –  3  razy w tygodniu, 

szczególnie tam, gdzie dzieci  jest  najwięcej  i  mają utrudniony dojazd do głównej placówki GOKu. 

Ponadto  dzieci,  młodzież  będzie  miała  możliwość  spędzenia  wakacyjnego  czasu  w  wyjazdowych 



formach: Leonardia – Darłowo, Majaland – Gdańsk, Centrum Słowian i Wikingów – Wolin, kino, teatr. 

Wycieczki  będą  częściowo  odpłatne.  Następnie  Wójt  przedstawił  program  wakacyjny  dla  dzieci 

i  młodzieży  z  terenu  gminy,  przygotowany  przez  P.  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Kultury 

w Smołdzinie:

1. Bezpieczne wakacje – spotkania z policjantem.

2. Wakacyjne zajęcia kreatywne.

3. Zabawa w podchody po okolicznych terenach.

4. Wycieczki piesze na terenie Gminy Smołdzino.

5. Zajęcia kulinarne.

6. Gra terenowa po Smołdzinie oraz Gardnie Wielkiej – Poznaj okolice.

7. Zabawy oraz zajęcia sportowe na świeżym powietrzu.

8. Wspólne dbanie o porządek w świetlicy.

9. Zbieranie zbóż i traw do wykonania wieńca dożynkowego.

10. Herbaciany  Klub  Filmowy  pokaz  filmów animowanych  dla  dzieci  przy  herbatce  (świetlica 

w Sieciach oraz w Żelazie).

11. Gra  w  ping  -  ponga,  koszykówkę,  siatkówkę  z  wykorzystaniem elementów sportowych  za 

GOKiem.

12. Turniej DARTA w świetlicy w Gardnie Wielkiej (jeżeli będzie dostępna).

13. Turniej DARTA w GOKu.

Program będzie powtarzany w różnych świetlicach, miejscowościach z modyfikacjami tematycznymi. 

Szczegóły będą podane na plakacie oraz udostępnione w każdej miejscowości Gminy Smołdzino, oraz 

na stronach internetowych GOKu.

W  okresie  wakacyjnym  GOK  współorganizuje  wydarzenia,  w  których  również  zapewnione  będą 

atrakcje dla dzieci i młodzieży:

- 12 lipca – rozpoczęcie Lata w miejscowości Żelazo,

- 26 lipca – Święto Anny, 

- 16 sierpnia – Piknik Rodzinny w miejscowości Czysta,

- 23 sierpnia – Gminne Święto Plonów i Dni Smołdzina. 

Nie było pytań do przedstawionych informacji.  

Ad. 5.

Prowadząca  obrady  radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  oddała  głos 

Kierownikowi  Gminnego  Klubu  Dziecięcego  w  Smołdzinie  P.  Joannie  Kuran.  Na  wstępie 

P.  Kierownik poinformowała,  że  wpłynęły  jedynie  dwa wnioski  o  uczestnictwo dziecka  w Klubie 

Dziecięcym w nowym roku szkolnym. Następnie przekazała, że od roku prowadzone są, zarówno przez 

Gminny  Klub  Dziecięcy,  jak  i  przez  Gminę,  działania  promocyjne,  zachęcające  do  uczestnictwa 



w Klubie. Na początku maja zostało wysłanych 47 listów do rodziców, którzy mają dzieci w wieku od 

1-3 lat z ofertą współpracy. Nie przyniosło to efektu, nie wpłynęło żadne dodatkowe zgłoszenie. 

W tym miejscu głos zabrał  Wójt Gminy informując, że  zwrócił  się do włodarzy Gmin Główczyce 

i Ustka z propozycją współpracy jesli chodzi o Klub Dziecięcy, proponując że Gmina Smołdzino byłaby 

gotowa  nawet  pokrywać  część  kosztów  związanych  i  z  dowozem  dzieci  do  Klubu  Dziecięcego 

i z żywieniem, jednak do tej pory nie było odzewu w tym temacie. W dalszej kolejności Wójt przekazał,  

że  rozmawiał  z  Pomorskim Urzędem Wojewódzkim na  temat  skrócenia  okresu  działania  placówki 

i  otrzymał  informację,  że  wówczas  część  środków z  otrzymanej  dotacji  musi  zostać  przez  Gminę 

zwrócona. Jest to łączna kwota blisko 117 000,00 zł, jednak koszty utrzymania Klubu Dziecięcego są 

znaczące i obejmują m.in. wynagrodzenie osobowe oraz bieżące utrzymanie obiektu. Następnie Wójt 

przedstawił koszty funkcjonowania placówki:

- w roku 2024 z budżetu Gminy do funkcjonowania placówki dołożona została kwota w wysokości 

blisko 280 000,00 zł – średnia liczba dzieci uczęszczających do Gminnego Klubu Dziecięcego wyniosła 

8;

-  w  roku  2025  według  planu  na  dzień  05.06.2025  r.  wartość  środków  jakie  zostaną  dołożone 

z budżetu Gminy wyniesie blisko 230 000,00 zł (przy założeniu 7 dzieci uczęszczających do placówki). 

Obecnie uczęszcza 5 dzieci. Przeliczając dane na liczbę dzieci faktycznie uczęszczających do Gminnego 

Klubu Dziecięcego kwota jaka zostanie dołożona z budżetu wyniesie około 273 000,00 zł.

Wójt poinformował, że zgodnie z zapisami umowy ciągłość projektu zaplanowana jest do końca 2026 r. 

Następnie  Skarbnik  Gminy wyjaśniła,  że  dokonując  likwidacji  jednostki  do  końca  2025  r. 

w budżecie Gminy powinna pozostać kwota bliska 76 000,00 zł. Porównując dane, które przedstawił 

Wójt, przyjąć można, że średnia kwota jaka przypadnie do zabezpieczenia w 2026 r. z budżetu Gminy 

wyniesie  około  280  000,00  zł.  Natomiast  łączna  kwota  jaka  może  pozostać  w  budżecie  Gminy, 

odejmując  zwrot  środków  do  Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  wysokości  117  000,00  zł, 

wyniesie 239 000,00 zł.  

Ponownie głos zabrał Wójt przekazując, że gdyby coś się zmieniło, gdyby pojawiły się szanse na dalsze 

funkcjonowanie Klubu Dziecięcego, to będzie wnioskował do Rady Gminy o uchylenie uchwały w 

sprawie likwidacji placówki. Jednak na dzień dzisiejszy proponuje się podjęcie tej uchwały. Następnie  

powiedział, że rodzą się już pewne pomysły jak dalej, po likwidacji Gminnego Klubu Dziecięcego, ten 

budynek wykorzystać, bo nie można dopuścic do tego by ten obiekt niszczał.  Zapewnił, że kwestia 

dalszego  wykorzystania  budynku  zostanie  przedyskutowana  z  radnymi.  Kończąc  wypowiedź  Wójt 

podkreślił, że likwidacja Gminnego Klubu Dziecięcego powoduje utratę bardzo dobrych pracowników. 

W dalszej kolejności głos w dyskusji zabrał Sekretarz Gminy przekazując, że Gmina przy zgłaszaniu 

się do projektu utworzenia Gminnego Klubu Dziecięcego została wprowadzona w błąd, ponieważ nikt 

nie przekazał, że utworzenie tego Klubu będzie wiązało się z obostrzeniami, m.in. że w momencie kiedy 

będzie mniej dzieci niż w założeniach projektu, to Gmina będzie musiała zwracać środki. Nikt o tym nie 

wspomniał,  bo na samym początku dzieci  było zgłoszonych bardzo wiele.  Sekretarz powiedział,  że  



najważniejszą  rzeczą  w  tym  wszystkim  jest  to,  że  udało  się  uratować  budynek,  został  on 

wyremontowany, bo stał i niszczał. Przypomniał, że Gmina starała się sprzedać ten budynek, jednak po 

przetargach oferty nie spełniały oczekiwań finansowych. Następnie Sekretarz przekazał,  że Gminny 

Klub Dziecięcy powstał jako odpowiedź na potrzeby i powinien dobrze funkcjonować gdyby tylko były 

tam dzieci. Założenie było takie, aby pozwolić rodzicom wrócić na rynek pracy wcześniej, aby mieli  

taką możliwość. Niestety liczba dzieci uczęszczających do Klubu cały czas małała. Sekretarz wyjaśnił, 

że jeśli wziąć pod uwagę koszty funkcjonowania Gminnego Klubu Dziecięcego, to utrzymywanie go 

byłoby nierozsądnym wydatkowaniem środków. Następnie podkreślił, że najważniejszą teraz kwestią 

jest pomysł na dalsze wykorzystanie tego obiektu. Przyznał, że wstępnie rozważał wraz z Wójtem, aby 

może przekształcić ten budynek w mieszkania wspomagane.

O zabranie  głosu poprosił  radny Kamil  Kopiniak (Przewodniczacy Komisji  ds.  Oświaty,  Kultury, 

Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) – przekazał, że ma tę przjemność, że jego dziecko 

uczęszcza do Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie i może powiedzieć, że panie tam pracujące 

bardzo profesjonalnie zajmują się dziećmi. Dziecko bardzo chętnie chodzi tam i nie chce wychodzić, 

więc  szkodajest  likwidować tę  placówkę.  Zaznaczył,  że  patrząc  racjonalnie  to  wiadomo,  że  Gmina 

ponosi  duże  wydatki  w  związku  z  funkcjonowaniem  Klubu  i  należy  podejść  do  tematu 

zdroworozsądkowo. Dodał, że jednak liczy na to, że uda się o to miejsce zawalczyć i będzie ono nadal  

funkcjonowało. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji prowadząca obrady przeszła do kolejnego punktu 

porządku obrad.    

Ad. 6. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie  P. Martyna Radzik  zapytała, czy 

radni mają pytania do Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2024 rok, którą GOPS opracował.

Radna Magdalena Świerczewska zapytała, czy na terenie gminy są rodziny zastępcze i czy GOPS je 

koordynuje. 

W odpowiedzi P. Kierownik poinformowała, że GOPS nie koordynuje rodzin zastępczych, od tego jest 

Powiatowe  Centrum Pomocy  Rodzinie.  GOPS współpracuje  z  rodzinami  biologicznymi.  Następnie 

przekazała, że z tego co się orientuje to na terenie gminy Smołdzino są rodziny zastępcze. 

W  dalszej  kolejności  głos  zabrał  Wójt informując,  że  wspólnie  z  P.  Kierownik  GOPS  rozważa 

utworzenie  na  terenie  gminy  Smołdzino  mieszkań  wspomaganych.  Wójt  wyjaśnił,  że  mieszkania 

wspomagane  to  forma  pomocy  społecznej,  która  ma  na  celu  umożliwienie  osobom  z  różnymi 

potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami, prowadzenie niezależnego życia w społeczności lokalnej. 

Są one alternatywą dla placówek całodobowej opieki i oferują wsparcie w codziennym funkcjonowaniu. 

To  mieszkania  dedykowane  dla  osób  starszych,  które  z  różnych  przyczyn  muszą  być  w  Domach 

Pomocy  Społecznej.  Samorząd  z  tytułu  przebywania  9  osób  z  terenu  gminy  w  Domach  Pomocy 

Społecznej ponosi koszt 800 000,00 zł. Następnie Wójt przekazał, że do 25 czerwca br. zostanie złożony 



wniosek na projekt,  który pozwoli  utworzyć na terenie  gminy Smołdzino mieszkania  wspomagane. 

Wartość zadania to kwota około 4 500 000,00 zł,  z czego dofinansowanie wynosi 95%. W ramach 

projektu zostanie utworzonych 6-8 mieszkań oraz zakupiony pojazd 9-cio osobowy, który zapewni tym 

osobom m.in. dojazd do lekarzy, specjalistów. Samorząd, jako wkład własny do projektu, może wpisać 

działkę na której będą wybudowane mieszkania, a więc wkład własny to kwota w granicach 100 000,00 

zł  -  150  000,00  zł.  Utworzenie  tych  budynków  z  mieszkaniami  wspomaganymi  planowane  jest 

w Smołdzinie na działce za supermarketem Dino. Działka jest w pełni uzbrojona, dzięki czemu można 

od razu przystąpić do pracy i w przyszłym roku zadanie zostałoby wykonane. 

O zabranie głosu poprosiła P. Kierownik GOPS – poinformowała, że Gmina na dzień dzisiejszy płaci 

średnio  5  000,00  zł  miesięcznie  za  1  osobę  przebywającą  w  Domu  Pomocy  Społecznej.  Więc 

porównując  koszty  utrzymania  przez  Gminę  osoby  przebywającej  w  DPS,  a  w  takim  mieszkaniu 

wspomaganym, w którym koszt utrzymania wyniesie 1 500,00 zł, to różnica jest duża. Zaznaczyła, że 

ważne jest to, że pieniądze zostaną w naszej gminie, a nie będą przekazywane, jak do tej pory, do DPS. 

Następnie  radny Kamil Kopiniak (Przewodniczacy Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych 

i Bezpieczeństwa Publicznego)  zapytał P. Kierownik GOPS, czy zaczął już działać projekt dla rodzin 

z terenu gminy Smołdzino pn. ,,Kompleksowe wsparcie mieszkańców gminy Smołdzino”.

P. Kierownik odpowiedziała,  że projekt  jest  już rozpoczęty,  zostały już przeprowadzone  diagnozy 

i  na  podstawie  tych  diagnoz  ogłaszany  jest  przetarg,  bo  wiadomo  już  jakie  są  zapotrzebowania. 

Aktualnie trwa I edycja, w której udział bierze 12 rodzin. Dla tych rodzin zaplanowane są wycieczki,  

wyjazdy do teatru/kina, a także różne warsztaty, korepetycje, kursy. Projektem objętych jest również 40 

seniorów, którzy podzieleni są na grupę, która ma specjalistyczne usługi sąsiedzkie realizowane w domu 

i grupę, która będzie projekt realizowała w Klubach Seniora, gdzie będą odbywały się różne warsztaty. 

W przyszłym roku będzie przeprowadzana rekrutacja do II edycji projektu. P. Kierownik przekazała, że  

partnerem  w  realizacji  tego  projektu  jest  Stowarzyszenie  ,,Razem  zrobimy  wiele”  z  Żelaza. 

Stowarzyszenie to jako jedyne z terenu gminy Smołdzino zgłosiło się do konkursu ogłoszonego na 

partnera projektu.   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marlena Makowska  zapytała,  czy rodzina,  która  brała  udział 

w I edycji projektu może wziąć udział w II edycji. 

W odpowiedzi P. Kierownik poinformowała, że taka rodzina nie może wziąć udziału w II edycji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy na terenie Gmin Powiatu Słupskiego jest realizowany 

taki projekt i ile jest realizowanych takich projektów na terenie województwa Pomorskiego. 

P. Kierownik przekazała, że ogólnie były złożone 123 wnioski do tego projektu, przeszły tylko 43, 

w tym Gmina Smołdzino zajęła 3 miejsce. Dodała, że w Gminach Powiatu Słupskiego są realizowane  

takie projekty.    



Nie było więcej pytań, zatem Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu.

/Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu/.

Ad. 7. 

Wójt  Gminy przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Smołdzino 

z organizacjami pozarządowymi w 2024 r.

Nie było pytań do sprawozdania. 

/Sprawozdanie  z realizacji  Programu współpracy Gminy Smołdzino z organizacjami pozarządowymi 

w 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2025 r.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji. 

/Informacja z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2025 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu/. 

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie   wotum zaufania dla Wójta Gminy Smołdzino  

Wójt Gminy poinformował, że Rada Gminy co roku rozpatruje Raport o stanie Gminy za poprzedni rok 

oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu. Wyjaśnił,  

że Raport opracowywany jest przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. Nie ma określonych zasad jak ten dokument ma wyglądać. Raport o stanie Gminy 

Smołdzino  przedstawia  obraz  Gminy,  nie  tylko  finansowy,  ale  również  wszelkich  podejmowanych 

działań.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji  kultury za rok 

2024

Skarbnik  Gminy wyjaśniła,  że  przed  udzieleniem Wójtowi  absolutorium Rada  Gminy  zatwierdza 

bilans instytucji kultury za zeszły rok. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki   Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2024  

Wójt poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o działalności leczniczej kierownik samodzielnego 

publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  w  terminie  do  dnia  31  maja  każdego  roku  sporządza 

i  przekazuje  podmiotowi  tworzącemu  raport  o  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Dokument zawiera analizę i prognozę sytuacji ekonomiczno – 

finansowej.  Następnie   podmiot  tworzący  dokonuje  oceny  sytuacji  ekonomiczno  –  finansowej 

samodzielnego publicznego zakładu opieki  zdrowotnej  na  podstawie  przedłożonego raportu.  Raport 

został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Radę  Społeczną  SPZOZ  w  Smołdzinie. Następnie  Wójt 



przekazał, że aktualnie w Ośrodku Zdrowia w Smołdzinie pracuje dwóch lekarzy, a od października br. 

będzie  zatrudniony  trzeci  lekarz.  Gorzej  wygląda  sytuacja  z  pielęgniarkami,  bo  jest  ich  za  mało. 

Natomiast w Ośrodku Zdrowia w Gardnie Wielkiej rozpoczyna się remont. 

Radna Bożena Pawłów  (Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej) zapytała,  czy mieszkanie w Gardnie 

Wielkiej, które zajmował doktor Lewicki, jest mieszkaniem gminnym.

Wójt  odpowiedział twierdząco. Zaznaczył, że mieszkanie to będzie również remontowane i jest ono 

przeznaczone tylko i wyłącznie dla lekarza. 

Radni nie mieli więcej pytań. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok 

Skarbnik  Gminy  poinformowała,  że  zgodnie  z  przepisem  art.  270  ust.  4  ustawy  o  finansach 

publicznych Rada  Gminy  Smołdzino  jako  organ  stanowiący  zobligowana  została  do  rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.  Następnie 

przekazała, że 20 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego członkowie 

Komisji rozpatrywali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2024 r. wraz z informacją o stanie  

mienia komunalnego. Sprawozdanie to otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.   

Projekt  uchwały  w  sprawie  absolutorium  dla  Wójta  Gminy  Smołdzino  z  tytułu  wykonania 

budżetu Gminy Smołdzino za 2024 rok

Skarbnik  Gminy  przekazała,  że  w  dniu  20  maja  br.  podczas  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej 

członkowie  Komisji,  po  zapoznaniu  się  z  wymaganymi  dokumentami,  sporządzili  wniosek 

o  udzielenie  absolutorium  dla  Wójta  Gminy  z  tytułu  wykonania  budżetu  Gminy  za  2024  r. 

Przedmiotowy wniosek otrzymał pozytywną opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku. 

Głos  zabrała  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  radna  Bożena  Pawłów mówiąc,  że  członkowie 

Komisji  zapoznali  się  z  wymaganymi dokumentami i  budżet  za  2024 r.  został  wykonany rzetelnie, 

kierowano się zasadą legalności, celowości i gospodarności przy wydatkowaniu środków budżetowych. 

Po ocenie całości materiałów Komisja Rewizyjna opracowała wniosek o udzielenie absolutorium dla 

Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2024 r.

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie    zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok   

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1.  W związku  z  zatwierdzeniem  wniosku  o  płatność  końcowa  nr  RPPM.08.04.00-22-0001/20-019 

w ramach zrealizowanego projektu "Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 

i Wiślan Trasa Rowerowa R9 - Partnerstwo Gminy Ustka" Gminie Smołdzino przyznano refundację 



środków w wysokości 278.103,00 zł. W związku z tym o wskazaną kwotę zwiększa się plan dochodów 

w rozdziale 63095.

2. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów i wydatków w rozdziale 85395 w związku z realizacją projektu "Kompleksowe wsparcie 

mieszkańców  Gminy  Smołdzino  poprzez  usługi  społeczne"  o  kwotę  180.407,20  zł.  Wprowadzono 

kwotę zwiększenia w związku z otrzymanymi środkami na rachunek projektowy.

3.  Na  wniosek  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Smołdzinie  dokonuje  się  zwiększenia  planu 

wydatków w rozdziale 85395 o kwotę 417,04 zł - aktualizacja projektu "Realizacja dodatkowych zajęć 

edukacyjnych  dla  dzieci  i  szkoleń  dla  nauczycieli  podnoszące  kompetencje  kluczowe  i  zawodowe 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie".

4.  W  związku  z  możliwością  pozyskania  dofinansowania  na  budowę  mieszkań  treningowych 

i  wspomagających  dokonuje  się  zabezpieczenia  planu  wydatków  dla  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej  w  Smołdzinie  w  rozdziale  85220  na  kwotę  50.000,00  zł  na  wykonanie  dokumentacji 

projektowej.

5.  W planie  finansowym  Urzędu  Gminy  Smołdzino  dokonuje  się  następujących  zmian  po  stronie 

wydatków: 

a)  w  rozdziale  01043  wprowadza  się  nowe  zadanie  pod  nazwą  "Wymiana  części  wodomierzy  na 

wodomierze z odczytem radiowym na terenie Gminy Smołdzino". W związku z powyższym dokonuje 

się zwiększenia planu we wskazanym rozdziale o kwotę 100.000,00 zł; 

b) w rozdziale 01044 wprowadza się nowe zadanie pod nazwą "Budowa przyłącza kanalizacyjnego do 

bloków przy ul. Jeziornej w Smołdzinie". W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu we 

wskazanym rozdziale o kwotę 100.000,00 zł; 

c) w rozdziale 01044 dokonuje się zmniejszenia zadania pod nazwą "Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Smołdzinie" o kwotę 278.000,00 zł; 

d) w związku z brakami w planie w zakresie działu 010 dokonuje się zwiększenia planu wydatków we 

wskazanym dziale o kwotę 220.607,21 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, zakup 

usług pozostałych, zakup usług remontowych oraz zakup energii elektrycznej; 

e) w związku z brakami w planie w zakresie działu 750 dokonuje się zwiększenia planu wydatków we 

wskazanym dziale o kwotę 83.078,75 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, zakup energii 

elektrycznej  oraz  kary  i  odszkodowania  wypłacane  na  rzecz  osób  prawnych  i  innych  jednostek 

organizacyjnych; 

f) w związku z udzielonym poręczeniem w spłacie przez SPZOZ w Smołdzinie zobowiązania oraz nie 

uregulowaniem  wierzytelności  przez  SPZOZ,  dokonuje  się  zwiększenia  planu  w  rozdziale  75704 

o kwotę 30.000,00 zł. Otrzymano wezwanie do zapłaty w celu uregulowania wierzytelności za dłużnika 

na kwotę 30.000,00 zł; 

g)  w związku z planowaną likwidacją jednostki  budżetowej Gminny Klub Dziecięcy w Smołdzinie 

dokonuje  się  zwiększenia  planu  w  rozdziale  85516  o  kwotę  117.000,00  zł  w  celu  zwrotu  części 



dofinansowania.  Utrzymywanie  jednostki  jest  kosztownym  wydatkiem  dla  budżetu,  a  ilość  dzieci 

uczęszczających do Gminnego Klubu Dziecięcego jest bardzo mała w związku z powyższym nastąpi 

przerwanie  ciągłości  projektu  i  konieczność  dokonania  częściowego  zwrotu  z  przyznanego 

dofinansowania; 

h)  w  związku  z  nieprzyznaniem  dofinansowania  zadania  pod  nazwą  „Poprawa  efektywności 

energetycznej  w  Gminie  Smołdzino  poprzez  kompleksową  termomodernizację  Gminnego  Klubu 

Dziecięcego w Smołdzinie" dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 85516 o kwotę 180.000,00 zł 

(zabezpieczony wkład własny); 

i)  w rozdziale 70095 dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 35.000,00 zł w związku z zamiarem 

zakup domku typu angielskiego - mobilnego; 

j) na wniosek sołectwa Bukowa dokonuje się wprowadzenia nowego zadania w funduszu sołeckim pod 

nazwą "Doprowadzenie mediów (woda, światło) do wiaty na działce nr 127". W związku z powyższym 

dokonuje się przeniesienia kwoty 12.409,35 zł w ramach rozdziału 92195; 

k) na wniosek sołectwa Komnino dokonuje się zmiany nazwy zadania w funduszu sołeckim "Dachy do 

pawilonów"  na  zadanie  "Zakup  pawilonów  wraz  z  wyposażeniem".  Zmian  dokonuje  się 

w ramach rozdziału 92195. 

Kończąc wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała, że po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu 

Gminy Smołdzino na 2025 rok nie ulegnie zmianie i będzie wynosił 7.748.480,85 zł. 

Radny  Kamil  Kopiniak (Przewodniczący  Komisji  ds.  Oświaty,  Kultury,  Spraw  Socjalnych 

i Bezpieczeństwa Publicznego) zapytał jak wygląda kwestia planowania budżetu szkoły. Wyjaśnił, że 

pyta  o  to,  ponieważ  ostatnio  Rada  Rodziców  musiała  dokładać  300,00  zł  na  dodatkowy  wyjazd 

uczniów na zawody, bo nie było pieniędzy na ten cel. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeśli chodzi o planowanie budżetu szkoły to pytanie należałoby 

zadać Dyrektorowi Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Wyjaśniła, że Gmina otrzymuje ogólną kwotę, 

która jest przeznaczana na dowozy uczniów i w tej kwocie mieszczą się dojazdy z domu do szkoły, 

a także wycieczki oraz wyjazdy na zawody. 

Radny Kamil Kopiniak powiedział,  że przecież przy projektowaniu budżetu szkoły można byłoby 

zaplanować kilka dodatkowych wyjazdów na zawody sportowe i wówczas nie będzie sytuacji, że nie ma 

środków na ten cel. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że oczywiście można zaplanować to w budżecie szkoły. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na lata 

2025-2040  

Skarbnik  Gminy poprosiła  o  wprowadzenie  autopoprawki  do  projektu  uchwały.  Wyjaśniła,  że 

autopoprawka dotyczy załącznika nr 2 Wykaz przedsięwzięć, do którego wprowadzono nowe zadanie 

pn. ,,Strategia Rozwoju Gminy”, które zaplanowane jest na lata 2025-2026. W związku z dodaniem 

nowego zadania przedsięwzięcie pn. ,,Plan Ogólny Gminy Smołdzino” zostało zmniejszone o kwotę 

20 000,00 zł. 



Następnie  poinformowała,  że  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  są  następstwem  zmian 

wprowadzonych zarządzeniami Wójta, a także projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na 2025 r. przygotowanym na dzisiejszą sesję. 

Dochody  i  wydatki  w  roku  2025  zostały  dostosowane  według  wprowadzonych  zmian  w  budżecie 

Gminy Smołdzino.

W  roku  2027  dokonano  zmniejszenia  planu  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  180.407,20  zł 

w związku z aktualizacją przedsięwzięcia "Kompleksowe wsparcie mieszkańców Gminy Smołdzino 

poprzez usługi społeczne". O wskazaną kwotę zwiększono plan dochodów i wydatków w roku 2025. 

Nie dokonano zmian wartości ujętych w latach 2026, 2028 - 2040. 

W pozycji 10.6. WPF spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań  

już zaciągniętych - ujęto zobowiązania zaciągnięte w latach 2021 - 2023, a także zobowiązanie z tytułu 

zaciągniętego zobowiązania w roku 2024 w kwocie 2.000.000,00 zł z tytułu obligacji komunalnych. 

Jeśli chodzi o załącznik Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej - Wykaz przedsięwzięć do WPF: 

1. W przedsięwzięciu "Realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i szkoleń dla nauczycieli 

podnoszące  kompetencje  kluczowe  i  zawodowe  w Zespole  Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie" 

dokonano aktualizacji wartości limitu zobowiązań w 2025 roku poprzez zwiększenie o kwotę 417,04 zł. 

2.  W  przedsięwzięciu  "Kompleksowe  wsparcie  mieszkańców  Gminy  Smołdzino  poprzez  usługi 

społeczne" dokonano przeniesienia kwoty 180.407,20 zł z limitu roku 2027 na rok 2025. 

3.  W przedsięwzięciu  pod  nazwą  "Rozbudowa  oczyszczalni  ścieków w Smołdzinie"  pomniejszony 

został limit zobowiązań w 2025 roku o kwotę 278.000,00 zł. 

4. Przedsięwzięcie pod nazwą "Plan Ogólny Gminy Smołdzino" zostało wydłużone do roku 2026. Limit 

zobowiązań w 2026 roku wynosi 160.000,00 zł 

5. W związku z nieprzyznaniem dofinansowania do realizacji przedsięwzięcia "Poprawa efektywności 

energetycznej  w  Gminie  Smołdzino  poprzez  kompleksową  termomodernizację  budynku  Gminnego 

Klubu Dziecięcego w Smołdzinie" dokonuje się rezygnacji z przedsięwzięcia w związku z tym limity 

zobowiązań w latach 2025 i 2026 otrzymują wartość zerową. W wykazie przedsięwzięć zabezpieczony 

był wkład własny na realizację zadania.

6.  W wykazie  przedsięwzięć  zostało  dodane nowe zadanie  pod nazwą "Strategia  Rozwoju Gminy" 

przewidziane  do  realizacji  na  lata  2025  -  2026.  Łączne  nakłady  finansowe  oraz  limit  zobowiązań 

wynoszą 65.000,00 zł (rok 2025 kwota 45.000,00 zł, rok 2026 kwota 20.000,00 zł). 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie 

Temat omówiono w pkt 5 porządku obrad. 



Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIV/292/2022  Rady  Gminy  Smołdzino 

z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za noclegi w sezonowych szkolnych 

schroniskach młodzieżowych funkcjonujących na terenie gminy Smołdzino 

Sekretarz  Gminy  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały  został  przygotowany  po  interwencji  pani,  która 

chciałaby  skorzystać  ze  szkolnego  schroniska  w  Smołdzinie,  ale  zwróciła  uwagę,  że  zgodnie 

z  uchwałą  Rady  Gminy  Smołdzino  w  sprawie  opłat  za  schronisko,  musi  ponosić  opłatę  za  swoje 

półroczne dziecko, które śpi razem z nią na łóżku. Przekazała, że w większości miejsc noclegowych, 

z których korzysta, nie ponosi opłaty za dziecko kiedy śpi ono razem z nią na łóżku. Sekretarz przyznał,  

że temat analizował z Wójtem i z Dyrektorem szkoły i został przygotowany projekt uchwały, w którym 

ujęty jest zapis mówiący o tym, że dzieci do ukończenia 5 roku życia, które nie korzystają z oddzielnego 

miejsca noclegowego są zwolnione z opłaty za nocleg.  Zwrócił  się do radnych mówiąc,  że projekt  

uchwały daje pod rozwagę radnych, aby zdecydowali czy wprowadzić tę zmianę, czy też nie. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Projekt  uchwały w sprawie  przystąpienia do opracowania projektu Strategii  Rozwoju Gminy 

Smołdzino  na  lata  2026  -  2035  roku  oraz  określenia  szczegółowego  trybu  i  harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji

Sekretarz Gminy powiedział, że przy okazji omawiania tego projektu uchwały chciałby poruszyć też 

kwestię Planu Ogólnego Gminy, który Gmina ma obowiązek również opracować. Wyjaśnił, że Strategia 

Rozwoju  Gminy  i  Plan  Ogólny  to  dwa  odrębne,  ale  powiązane  ze  sobą  dokumenty  planistyczne. 

Strategia Rozwoju Gminy określa cele i kierunki rozwoju Gminy na przyszłość, natomiast Plan Ogólny, 

będący  aktem  prawa  miejscowego,  precyzuje  zasady  zagospodarowania  przestrzennego  na  całym 

obszarze  gminy.  Wszystkie  Gminy  w  Polsce  mają  obowiązek  uchwalenia  Planu  Ogólnego  do  30 

czerwca 2026 r. Sekretarz wyjaśnił, że wprowadzenie Planu Ogólnego Gminy oznacza bardzo wiele dla 

mieszkańców,  ponieważ  od  1  lipca  2026  r.  zastąpi  on  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego,  które  z  automatu  przestanie  obowiązywać.  Plan  Ogólny  będzie 

określał funkcje poszczególnych obszarów gminy, parametry zagospodarowania oraz zasady zabudowy 

i  zagospodarowania  terenu.  Dokument  ten  będzie  stanowił  podstawę  do  wydawania  decyzji 

o  warunkach  zabudowy  i  zagospodarowania  terenu  oraz  do  opracowywania  Miejscowych  Planów 

Zagospodarowania Przestrzennego. Plan Ogólny ma na celu uporządkowanie przestrzeni, zapobieganie 

chaosowi  urbanistycznemu.  Ma  on  pomagać  chronić  tereny  cenne  przyrodniczo  i  zapobiegać  zbyt 

intensywnej  zabudowie.  Mieszkańcy  będą  mogli  zgłaszać  wnioski  i  uwagi  do  Planu  Ogólnego,  co 

pozwoli im wpływać na jego ostateczny kształt. Ponadto będą negocjacje z opiniodawcami, głównie ze 

Słowińskim Parkiem Narodowym. 

Następnie Sekretarz  przypomniał,  że dotychczas obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy stanie się 

nieaktualna  z  końcem 2025 r.  W związku z  tym należy opracować nową.  Zaznaczył,  że  to  ważny 

dokument,  ponieważ  wyznacza  on  ramy  dla  polityki  przestrzennej  gminy,  stanowiąc  podstawę  do 

opracowania Planu Ogólnego oraz Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego. Od 2026 



roku Strategia ma być obligatoryjna dla każdej Gminy, a jej zapisy będą miały wpływ na kształt Planu 

Ogólnego. W dalszej kolejności Sekretarz poinformował, że aktualnie będzie przeprowadzana procedura 

zapytania o cenę opracowania takiego dokumentu.

Głos zabrał  Wójt Gminy przekazując, że jeśli  chodzi o Plan Ogólny Gminy to każdy mieszkaniec, 

który  chce  np.  działkę  rolną  przekształcić  w  budowlaną,  to  powinien  to  zgłosić  poprzez  złożenie 

w  Urzędzie  Gminy  pisma  dotyczącego  aktu  planowania  przestrzennego.  Wszystkie  zgłoszenia 

mieszkańców zostaną naniesione, ale czy zostaną uwzględnione w Planie Ogólnym to nie wiadomo. 

Głos zabrał ponownie  Sekretarz mówiąc, że zdaje sobie sprawę, że przyjęcie Planu Ogólnego przez 

Gminę może prowadzić do problemów dla właścicieli działek, zwłaszcza tych, którzy planują budowę. 

Jeśli ktoś ma wolny grunt i chce dostać warunki zabudowy, to najlepiej byłoby jak najszybciej, czyli do 

dnia wejścia w życie ustawy, złożyć wniosek o wszczęcie postępowania, bo wtedy obszar analizowany 

będzie wyznaczany na starych zasadach. Nie zmieni się zatem wiele, gdy ktoś chce zbudować dom 

podobny  do  sąsiada,  ale  jeśli  do  2026  r.  ktoś  chce  zbudować  większy  budynek  czy  zrealizować 

inwestycję intensywniejszą, niekoniecznie nawiązującą do bezpośredniego sąsiedztwa, to po wejściu 

w życie  nowelizacji  będzie  mu trudniej.  Następnie  Sekretarz  wyjaśnił,  że  kluczowe  jest  to,  że  po 

wejściu w życie Planu Ogólnego, wydawanie decyzji o warunkach zabudowy oraz uchwalanie nowych 

Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego  będzie możliwe tylko w Gminach, które ten 

Plan Ogólny uchwaliły. Jeśli Gmina nie zdąży z uchwaleniem Planu Ogólnego do 1 stycznia 2026 r. lub 

do  ewentualnego  przedłużonego  terminu,  to  na  terenach  bez  Planu  Ogólnego  uzyskanie  nowych 

warunków zabudowy stanie się niemożliwe.   

 Ad. 10.

W punkcie Sprawy bieżące nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 11.

Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  obrad  –  radna  Bożena  Pawłów 

(Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej) o  godzinie  15:40  podziękowała  obecnym  za  udział 

i zamknęła obrady stałych Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        
Edyta Szczekarewicz       
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta


